Aperitif

Geldermann Sekt, Grand Brut
sparkling wine grand brut

Geldermann Rosé, Grand Brut
sparkling rosé grand brut

Champagner Moet & Chandon
Moet & Chandon champagne

Aperol Sprizz
Aperol | Sekt | Wasser

Limoncello Sprizz
Sekt, Limoncello, Limette&Minze
sparkling wine, limoncello, lime &mint

Milse Sprizz
Lillet, Sekt, Beeren, Minze
Lillet, sparkling wine, berries, mint

»Sprizz“ (alkoholfrei)

Tonic, Zitronensprudel, Grapefruit
Limette & Minze

tonic water, sprite, grapefruit,
lime&mint

Campari Orange

Sherry Medium, Dry, Cream

Portwein Tawny/ White

Martini
Bianco/ Rosso/ Extra Dry

0,2

0,2

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2L
5cL
5cL

5cL

8,50€

8,50€

24,50€

8,50€

8,50€

8,50€

7,00€

7,50€

5,50€

5,50€

5,50€



Alkoholfreie Getranke (Non-alcoholic Beverages)

Carolinen Gourmet 0,25L 3,00€
Mineralwasser 0,75L 8,50€
San Pellegrino 0,75L 9,50€
Carolinen Gourmet, still 0,25L 3,00€
Apfelschorle , Fritz” 0,33L 4,20€
Coca Cola 0,33L 4,20€

(Normal|Light|Zero)

Schweppes
Ginger Ale/Bitter Lemon
Tonic Water 0,2L 4,00€

Fritz Limonaden
Orange/Zitrone/MischMasch

Traube/Rhabarber 0,33L 4,20€
Orangensaft 0,2L 3,00€
orange juice

Multivitamin 0,2l 3,00€

multi vitamin juice

Bier vom Fass (beer from the barrel) (*enthilt Gerste / Weizen)
Flaschen Bier (bottled beer)

Herforder Pils* 0,25l 3,50€
0,40l 5,00€
Alster* 0,25l 3,50€
0,40l 5,00€
Konig Ludwig Dunkel 0,30l 4,00€
0,50l 5,50€

Aus der Flasche / from the bottle:

Barre Alkoholfrei* 0,33l 4,20€
non-alcoholic beer

Konig Ludwig Weissbier* 0,50l 5,50€
Konig Ludwig alkoholfrei* 0,50l 5,50€

non alcoholice white beer



Digestif & Spirituosen (Spirits)

Malteser 2cl 3,00 €
Ramazotti 2cl 3,00 €
Jubildums/Linie Aquavit 2cl 3,50 €
Fernet Branca 2cl 3,00 €
Jagermeister 2cl 3,00 €
Absolut Wodka 2cl 4,00 €
Sambuca 2cl 3,50 €
Ouzo 12 2cl 2,50 €
Southern Comfort 2cl 4,00 €
Whiskey

Johnny Walker (Red Label) 4cl 4,50¢€
Ballantines 4 cl 4,50 €
Jim Beam 4 cl 4,50 €
Tullamore Dew 4 cl 5,00 €
Jack Daniels 4 cl 5,50 €
Talisker 10 Years 4 cl 10,00 €
Glenmorangie Lasanta 4cl  12,50¢€
Oban 14 Years 4 cl 12,50 €
Glenfiddich 15 Years 4 cl 12,50 €
Lagavulin 16 Years 4 14,50 €
Cognac

Hennessy Fine de Cognac 4cl  12,50€
Hine Rare VSOP 4 cl 14,50€
Gin

Hendrick’s 4cl 7,50€
Bombay 4cl 5,50€
Grappa

Psenner Grappa Selezione 2cl  3,50€
Psenner Grappa Barrique 2cl 4,00€

Armangnac / Brandy

Cles des Ducs VSOP 4cl 6,50€
Carlos | 4cl 6,50€
Calvados

Pére Magloire VSOP 4cl 5,50€
Rum

Don Papa 4cl 8,00€



Obstbrande & Geiste

Williamsbirne
Waldhimbeergeist
Kirschwasser
Mirabellenbrand
Obstwasser

Alte Zwetschge /Ziegler

Cocktails (0,2l)

ohne Alkohol non alcoholic

Sportsman (Ananas & Maracuja)

Strawberry Colada (Erdbeere, Kokos & Sahne)

Cocktails (0,21)

Swimming Pool

(Rum, Ananas (pineapple), cocos, blue Curacao)

Pina Colada

(Rum, Ananas (pineapple), cocos, Sahne(cream))

Sex on the beach

(Vodka, Ananas (pineapple), Orange, Zitrone (lemon), Grenadine)
MaiTai

(Orange, Rum, Limette, Zucker (sugar))

HeiRgetranke

hot beverage

Kaffee “Creme” oder ,Filterkaffee”
Cappuccino

Milchkaffee (Milkcoffee)

Latte Macchiato

Espresso

Chociato (Espresso & hot chocolate)

Heille Schokolade (hot chocolate)

Kaffee HAG

Teehaus Ronnefeld

Glas

Earl Grey, Summer Darjeeling, English Breakfast, Fitness Tea
Oriental Olong, Pear & Peach, Mint & fresh,
Morgentau, Sweet berries, Orange Cream

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€

8,00€

je 8,50€

je 9,50€

3,50€
4,00€
4,00€
4,00€
3,00€
4,00€
4,00€
3,50€

3,50€



Offene Weifiweine

Schwedhelmer Zellertal,
Chardonnay, trocken,

Weingut Schwedhelm, Pfalz 0,2l 8,50€
Gunderloch

Grauer Burgunder, trocken,

Weingut Gunderloch, Rheinhessen 0,2l 8,50€

Schloss Vollrads
Riesling, trocken
Weingut Schloss Vollrads, Rheingau 0,2l 9,50€

Sauvignon ,Chardonnay, Columbard

Frankreich | Qualitatswein, trocken
Domaine de Pellehaut, Cotes de Gascogne, 0,2l 9,50€

Offene Roséweine

Studier Rose Audimax,

Cuveé Cabernet Sauvignon-Sangiovese,

Qualitatswein, feinherb,

Reinhard Studier, Pfalz 0,2l 8,50€

Offene Rotweine

Doppio Passo, Italien
Primitivo, trocken
Casa Vinicola Botter, Apulien 0,2l 9,50€

Montepulciano D’abruzzo, Italien
Qualitatswein, trocken
Conte di Lucca, Abruzzo 0,2l 9,50€

La Rocaille Cotes du Rhone, Frankreich

Grenache - Mourvedre - Syrah, trocken
Cellier de Princess, Rhone 0,21 9,50€

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer & Bedienung



Weifiweine

Riesling, Deutschland
Weingut Gunderloch, Rheinhessen
Riesling Red Stone, halbtrocken 0,75l 26,50€

Grauer Burgunder, trocken
Weingut Gunderloch, Rheinhessen 0,75l 26,50€

Riesling, Deutschland
Qualitatswein, trocken
Weingut Schloss Vollrads, Rheingau 0,75l 28,50€

Sauvignon ,Chardonnay, Columbard
Frankreich | Qualitatswein, trocken
Domaine de Pellehaut, Cotes de Gascogne, 0,75l 28,00€

Schwedhelmer Zellertal,
Chardonnay, trocken,
Weingut Schwedhelm, Pfalz 0,75l 26,50€

San Benedetto
Lugana, trocken
Zenato, Peschiera del Garda, Italien 0,75l 28,00€

Roséweine

Studier Rose Audimax,

Cuveé Cabernet Sauvignon-Sangiovese,

Qualitatswein, feinherb,

Reinhard Studier, Pfalz 0,75l 27,50€

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer & Bedienung



Rotweine

Doppio Passo, ltalien
Primitivo, trocken
Casa Vinicola Botter, Apulien 0,75l 28,50€

Montepulciano D’abruzzo, Italien
Qualitatswein, trocken
Conte di Lucca, Abruzzo 0,75l 28,50€

La Rocaille Cotes du Rhone, Frankreich
Grenache - Mourvedre - Syrah, trocken
Cellier de Princess, Rhone 0,75l 28,50€

Conde Valdemar, Spanien

Tempranillo Crianza
Bodegas Valdemar, Rioja 0,75l 29,50€

Lions Pride, Stid Afrika
Cabernet Sauvignon - Shiraz - Merlot
Stellenrust Wine Estate, Stellenbosch 0,75l 30,50€

Sekt

Gendarmenmarkt, Lutter & Wegner
trocken 0,75l 25,50€

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer & Bedienung



